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Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Exercicio de 2018 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contribui¢des
Contribuigdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Or¢camentarias

Contribuigdes
Outras Receitas Correntes

Totais

722.494.700,00]
90.186.800,00
82.774.200,00
26.800,00
1.053.053.600,00
31.384.500,00
89.211.800,00

114.872.500,00
19.200.000,00]

Receitas de Capital
OperagBes de Crédito
Amortizagdo de Empréstimo
Transferéncias de Capital

13.300.000,00]
7.200,00]
2.951.600,00]

1.979.920.600,00
(89.211.800,00)

134.072.500,00]

2.024.781.300,00

16.258.800,00]

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Despesas Correntes Intra-Orgamentarias
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superdvit

Totais

891.818.900,00
813.000,00
508.579.400,00

89.838.000,00
24.900.000,00

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA
AMORTIZACAO DA DIVIDA

Reserva de Contingéncia

186.899.600,00
35.588.000,00

2.200.000,00]

114.738.000,00]

508.832.000,00

2.024.781.300,00

222.487.600,00

2.200.000,00]

196.057.200,00]

Déficit 404.486.000,00]
Totais 420.744.800,00] Totais 420.744.800,00f
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intra-Orgamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

Total

1.890.708.800,00
134.072.500,00
16.258.800,00

2.041.040.100,00

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intra-Orgamentdria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intra-Orgamentaria
Reserva de Contingéncia

Superavit

Total

1.401.211.300,00
114.738.000,00
222.487.600,00
2.200.000,00
196.057.200,00
104.346.000,00

2.041.040.100,00




