Estado do Rio de Janeiro Prefeitura Municipal de Macae Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Exercício de 2018 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contribuições	722.494.700,00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	891.818.900,00	
Contribuições	90.186.800,00		JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	813.000,00	
Receita Patrimonial	82.774.200,00		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	508.579.400,00	
Receita de Serviços	26.800,00				
Transferências Correntes	1.053.053.600,00				
Outras Receitas Correntes	31.384.500,00	1.979.920.600,00			
(-) Dedução para o FUNDEB	89.211.800,00	(89.211.800,00)			
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
Contribuições	114.872.500,00		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	89.838.000,00	
Outras Receitas Correntes	19.200.000,00	134.072.500,00	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	24.900.000,00	114.738.000,00
			Superávit		508.832.000,00
Totais	 	2.024.781.300,00	Totais	 	2.024.781.300,00
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Operações de Crédito	13.300.000,00		INVESTIMENTOS	186.899.600,00	
Amortização de Empréstimo	7.200,00		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	35.588.000,00	222.487.600,00
Transferências de Capital	2.951.600,00	16.258.800,00		<u> </u>	,
·			AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	2.200.000,00	2.200.000,00
			Reserva de Contingência		196.057.200,00
Déficit		404.486.000,00			
Totais	<u> </u> 	420.744.800,00	Totais	l 	420.744.800,00

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	1.890.708.800,00	Despesas Correntes	1.401.211.300,00
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	134.072.500,00	Despesas Correntes Intra-Orçamentária	114.738.000,00
Receitas de Capital	16.258.800,00	Despesas de Capital	222.487.600,00
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária	2.200.000,00
		Reserva de Contingência	196.057.200,00
		Superávit	104.346.000,00
Total	2.041.040.100,00	Total	2.041.040.100,00